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03.11.2008 - Za dwa tygodnie pierwsze decyzje a za miesiąc
wypłata znacznej części dotacji. Jak zapewnia rząd prawie cztery
miliardy złotych z dopłat bezpośrednich trafi do rolników jeszcze w
grudniu. 



Dopłaty bezpośrednie na pewno nie poprawią trudnej sytuacji wielu rolników ale i tak powinny trafić do
nich  jak najszybciej.



Marek Sawicki, minister rolnictwa: są już przygotowane
stosowne dokumenty od 15 listopada będą rozsyłane decyzje i od
pierwszego grudnia w sposób zdecydowany przy dużej intensyfikacji będą
wypłacane środki dla rolników.



W Agencji Restrukturyzacji trwają ostanie przygotowania do wypłaty dotacji. 



Dariusz Wojtasik prezes ARiMR: mamy 88% wszystkich wniosków
złożonych po kontroli administracyjnej. 12% to są wnioski, które miały
nieprawidłowości i pozostały do wyjaśnienia.



W sumie do rolników trafi ponad 9 miliardów złotych. To o 600
milionów złotych więcej niż w ubiegłym roku. Stawki niewiele się jednak
zmienią.



Jednolita płatność obszarowa wynosi prawie 340 złotych na
hektar. Dopłata uzupełniająca do podstawowych upraw to blisko 270
złotych na hektar. O ponad 100 złotych więcej przysługuje do tak
zwanych powierzchni paszowych.



Po raz pierwszy w tym roku trafią do rolników dotacje do
owoców miękkich. Jest to ponad 1350 złotych na hektar. Dopłaty do
powierzchni uprawy chmielu wynoszą od przeszło 400 do prawie 600
złotych na hektar. Powyżej 150 złotych dostaną rolnicy za każdy hektar
uprawy roślin energetycznych.
A niecałe 40 złotych za tonę sprzedanych do przetwórstwa buraków
cukrowych.



Dariusz Wojtasik prezes ARiMR: w pierwszej kolejności 89 powiatów otrzyma te środki tak naprawdę
dotyczy to 7 województw gdzie była klęska suszy.



850 tysięcy rolników dostanie dopłaty bezpośrednie jeszcze w
grudniu. Wszystkie decyzje o przyznaniu płatności mają być wydane do
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końca lutego przyszłego roku. 


Dorota Florczyk / TVP Informacje Rolnicze
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